

## Årsrapport for 2018

**PL Data Teknik ApS  
Ryttervænget 21  
3650 Ølstykke  
CVR-nr. 20 96 95 47**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2019

Poul Fritz Lerche  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	12
Balance pr. 31. december 2018	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	PL Data Teknik ApS Ryttervænget 21 3650 Ølstykke
	Telefon: 47 17 64 00
	CVR-nr.: 20 96 95 47
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Stiftet: 8. juni 1998
	Hjemsted: Egedal
<b>Direktion</b>	Poul Fritz Lerche, direktør
<b>Revisor</b>	THORVALD REIN Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Øster Allé 56, 1. 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er mekanisk udvekling og konstruktion, rådgivning i maskinkonstruktion og opbygning samt CNC maskine service.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 13.674, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 507.786.

Selskabets resultat er som forventet.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>430.240</b>	<b>473.262</b>
Personaleomkostninger	1	-342.036	-407.924
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>88.204</b>	<b>65.338</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-102.572	-109.683
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-14.368</b>	<b>-44.345</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		25.543	25.942
Finansielle indtægter		760	0
Finansielle omkostninger		-689	-684
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.246</b>	<b>-19.087</b>
Skat af årets resultat	3	2.428	9.812
<b>Årets resultat</b>		<b>13.674</b>	<b>-9.275</b>
Foreslået udbytte		54.000	52.900
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		25.543	25.942
Overført resultat		-65.869	-88.117
		<b>13.674</b>	<b>-9.275</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		53.026	157.761
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>53.026</u>	<u>157.761</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	285.198	259.655
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>285.198</u>	<u>259.655</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>338.224</u>	<u>417.416</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		34.500	0
<b>Varebeholdninger</b>		<u>34.500</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.382	37.781
Udskudt skatteaktiv		28.203	25.665
<b>Tilgodehavender</b>		<u>73.585</u>	<u>63.446</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>296.212</u>	<u>249.631</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>404.297</u>	<u>313.077</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>742.521</u></u>	<u><u>730.493</u></u>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		222.698	197.155
Overført resultat		106.088	171.957
Foreslået udbytte for regnskabsåret		54.000	52.900
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>507.786</b>	<b>547.012</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.182	4.975
Gæld til associerede virksomheder		0	1.718
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		158	0
Selskabsskat		113	0
Anden gæld		196.282	176.788
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>234.735</b>	<b>183.481</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>234.735</b>	<b>183.481</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>742.521</b>	<b>730.493</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	299.243	353.864
Pensioner	32.000	48.000
Andre omkostninger til social sikring	3.748	5.077
Andre personaleomkostninger	7.045	983
	<u><b>342.036</b></u>	<u><b>407.924</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	102.572	109.683
	<u><b>102.572</b></u>	<u><b>109.683</b></u>
	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	110	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-2.538	-9.812
	<u><b>-2.428</b></u>	<u><b>-9.812</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	898.604	58.833
Tilgang i årets løb	15.000	0
Afgang i årets løb	-32.000	0
Kostpris 31. december 2018	881.604	58.833
Opskrivninger 1. januar 2018	0	0
Årets opskrivninger	0	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Opskrivninger 31. december 2018	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	740.843	0
Årets afskrivninger	102.573	58.833
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-14.838	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	828.578	58.833
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>53.026</b>	<b>0</b>



## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	62.500	62.500
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2018	<u>62.500</u>	<u>62.500</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	197.155	171.213
Årets resultat	25.543	25.942
Udbytte modtaget	0	0
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>222.698</u>	<u>197.155</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>285.198</u></b>	<b><u>259.655</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tech2net ApS	Holte	50,0%	570.396	51.087

## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	197.155	171.957	52.900	547.012
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-52.900	-52.900
Årets resultat	0	25.543	-65.869	54.000	13.674
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>222.698</b>	<b>106.088</b>	<b>54.000</b>	<b>507.786</b>

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 7 Eventualposter mv.

Der er ingen eventualforpligtelser.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser.

## Noter til årsrapporten

### 9 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Direktør, Poul Fritz Lerche

#### Øvrige nærtstående parter

Tech2net ApS

#### Transaktioner

Der har i årets løb været samhandel med den associerede virksomhed Tech2net ApS. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Direktør Poul Fritz Lerche  
Ryttervænget 21  
3650 Ølstykke